MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
CAMPUS AVANÇADO ITABIRITO

DIREÇÃO PRÓ-TEMPORE
                                                        Rua José Benedito, 139 – Bairro Santa Efigênia – Itabirito, CEP: 35.450-000

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTAS DE
MONITORIA E TUTORIA REGIDO PELO EDITAL Nº013/2018, DE 21 DE ABRIL DE 2018

 O Diretor Pró-tempore Substituto do Campus Avançado Itabirito do INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, por meio da Direção de Ensino, no

uso de suas atribuições legais, torna público a homologação das inscrições do Processo Seletivo

para bolsistas de monitoria e tutoria do Programa Institucional de Monitoria e Tutoria do IFMG no

âmbito do Campus Avançado Itabirito.

TUTORIAS:

1. GEOMETRIA ANALÍTICA E ÁLGEBRA LINEAR, CÁLCULO I E EQUAÇÕES DIFERENCIAIS

ORDINÁRIAS

Docente - Orientador: Adriana Luziê de Almeida

Data, horário e local da seleção: 02/05/2018, às 18h – Sala 312.

Carimbo de data/hora Nome Completo

4/22/2018 23:29:19 Lorena Araújo dos Santos

4/23/2018 12:24:55 Leonardo Henrique Duarte de Paula

2. CIRCUITOS ELÉTRICOS I

Docente - Orientador: Fernando Aparecido de Assis

Data, horário e local da seleção: 26/04/2018, às 17h – Sala 302.

Carimbo de data/hora Nome Completo

4/22/2018 23:30:14 Lorena Araújo dos Santos

4/23/2018 12:22:46 Jardel Santos Anastacio

4/23/2018 20:22:30 Marcos Vinícius Félix da Silva

4/24/2018 1:03:43 Edgar Eduardo Silva Ramos

4/24/2018 18:56:42 Filipe Vieira Brison

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
CAMPUS AVANÇADO ITABIRITO

DIREÇÃO PRÓ-TEMPORE
                                                        Rua José Benedito, 139 – Bairro Santa Efigênia – Itabirito, CEP: 35.450-000

MONITORIAS:

1. ANÁLISE DE CIRCUITOS, ELETRÔNICA ANALÓGICA E ELETRÔNICA DIGITAL

Docente - Orientador: Marcus Vinícius de Freitas Diadelmo

Data, horário e local da seleção: 02/05/2018, às 15h – Sala 312.

Carimbo de data/hora Nome Completo

4/21/2018 13:34:10 André Philipe Vieira Carraro

4/21/2018 21:15:56 Lorrayne Macário dos Santos

4/23/2018 14:59:05 Johan Carlos Dos Santos

4/23/2018 19:10:22 Fellipe Augusto Marques De Queiroz

4/23/2018 22:31:55 Eduardo Alves dos Santos

4/24/2018 11:18:27 Joao Carlos da Silva Braz

4/24/2018 20:27:33 Bárbara Ellen M.Fernandes

4/24/2018 20:54:10 Junior dos Santos Reis

4/24/2018 22:44:12 Audria da Silva Simões

2. EDUCAÇÃO FÍSICA

Docente - Orientador: Jaqueline de Oliveira Santana

Data, horário e local da seleção: 26/04/2018, às 11h30 – Sala 208.
                                                        02/05/2018, às 14h40 – Sala 208.

Carimbo de data/hora Nome Completo

4/21/2018 13:47:04 João Pedro Alves do Rosário Braga

4/22/2018 11:22:30 Bárbara Louise Cardoso dos Reis

4/23/2018 6:53:07 Rayra Mahoney Mendonça Armando

4/23/2018 7:13:22 Matheus Ferreira Florentino

4/23/2018 11:25:56 Cristiano Lemos Francisco

4/23/2018 15:32:35 Eduardo Sena Batista

4/23/2018 19:08:48 Fellipe Augusto Marques De Queiroz

4/23/2018 22:01:25 Júnior dos Santos Reis

4/24/2018 8:35:45 Leonardo Xavier de Oliveira

4/24/2018 21:47:29 Pedro Henrique André Braga

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
CAMPUS AVANÇADO ITABIRITO

DIREÇÃO PRÓ-TEMPORE
                                                        Rua José Benedito, 139 – Bairro Santa Efigênia – Itabirito, CEP: 35.450-000

3. FÍSICA I

Docente - Orientador: Bruno da Fonseca Gonçalves

Data, horário e local da seleção: 26/04/2018, às 17h – Sala 301.

Carimbo de data/hora Nome Completo

4/21/2018 14:40:57 Lucas Mota Ferreira

4/21/2018 15:03:16 Gabriel Carvalho Domingos da Conceição

4/23/2018 5:55:21 Giovana Alcântara Marçal Lourenço

4/23/2018 6:53:16 André Philipe Vieira Carraro

4/24/2018 8:36:48 Leonardo Xavier de Oliveira

4. LÍNGUA INGLESA I, II E III

Docente - Orientador: Marília Scaff Rocha Ribeiro

Data, horário e local da seleção: 02/05/2018, às 16h – Sala 303.

Carimbo de data/hora Nome Completo

4/22/2018 15:56:44 Lorena França Soares

4/22/2018 22:35:45 Isabella Amorim Nascimento

4/23/2018 5:54:51 Giovana Alcântara Marçal Lourenço

4/23/2018 6:53:48 Rayra Mahoney Mendonça Armando

4/23/2018 20:45:37 Letícia Pedroso Colombo

4/23/2018 20:57:41 Bárbara Rodrigues Mateus

4/24/2018 7:42:11 João Vitor Pedrosa Faria

4/24/2018 9:20:42 João Flávio de Freitas Cruz

4/24/2018 9:28:07 Gabriel de Almeida Gonçalves

4/24/2018 11:06:17 Matheus Augusto Braga de Morais

4/24/2018 19:08:29 Nicole Alves Felipe Ribeiro

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
CAMPUS AVANÇADO ITABIRITO

DIREÇÃO PRÓ-TEMPORE
                                                        Rua José Benedito, 139 – Bairro Santa Efigênia – Itabirito, CEP: 35.450-000

5. MATEMÁTICA I E II

Docente - Orientador: Daniel França Fonseca

Data, horário e local da seleção: 27/04/2018, às 15h – Sala 301.

Carimbo de data/hora Nome Completo

4/21/2018 13:32:32 André Philipe Vieira Carraro

4/23/2018 6:44:49 Gabriel Fernandes Niquini

4/23/2018 15:07:56 Larissa Araújo dos Santos

4/23/2018 19:06:58 Fellipe Augusto Marques De Queiroz

4/23/2018 22:32:53 Eduardo Alves dos Santos

4/24/2018 9:19:49 João Flávio de Freitas Cruz

6. QUÍMICA I E II

Docente - Orientador: Patrícia Elizabeth de Freitas

Data, horário e local da seleção: 26/04/2018, às 17h – Sala 208.

Carimbo de data/hora Nome Completo

4/21/2018 13:31:27 André Philipe Vieira Carraro

4/22/2018 10:03:10 Pollyana Castro Ferreira

4/22/2018 11:21:46 Bárbara Louise Cardoso dos Reis

4/23/2018 19:06:00 Fellipe Augusto Marques De Queiroz

4/23/2018 20:44:38 Audria da Silva Simões

4/23/2018 22:33:39 Eduardo Alves dos Santos

4/24/2018 9:17:09 João Flávio de Freitas Cruz

Robert Luiz Gomes

Diretor Pró-Tempore Substituto do IFMG Campus Avançado Itabirito